
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Not classified (75% = 9 Laps) 

#    

17 

301 

107 

116 

33 

999 

18 

333 

99 

109 

45 

66 

93 

30 

121 

117 

8 

88 

105 

90 

11 

222 

23 

 Driver 

Juninho Berlanda 

Rafael Reis 

Ernani Kuhn 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Lutianne Soares 

Daniel Nino 

Rafael de Paula 

Rodrigo Elger / Guilherme Sirtoli 

Pedro Pinheiro / João Cardoso 

Junior Helte 

Pedro Burger 

José Neto -R 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Dorivaldo Gondra Jr 

Victor Manzini -R 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

Augusto Sangalli -R 

Thiago Guinzelli 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Bernardo Cardoso 

Edu de Paula 

Rafael Correa 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

C 

A 

G 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

Model   

YARIS 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

B 

B 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

Laps   

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

8 

2 

2 

Total Time 

17:35.804 

17:37.867 

17:38.312 

17:38.590 

17:40.814 

17:41.342 

17:42.012 

17:43.201 

17:44.858 

17:45.594 

17:45.734 

17:50.945 

17:51.732 

17:52.039 

17:52.744 

17:53.966 

17:54.162 

17:55.693 

18:07.273 

18:08.441 

18:47.691 

2:46.113 

2:46.544 

Diff   

2.063 

2.508 

2.786 

5.010 

5.538 

6.208 

7.397 

9.054 

9.790 

9.930 

15.141 

15.928 

16.235 

16.940 

18.162 

18.358 

19.889 

31.469 

32.637 

4 Laps 

10 Laps 

10 Laps 

Gap   

2.063 

0.445 

0.278 

2.224 

0.528 

0.670 

1.189 

1.657 

0.736 

0.140 

5.211 

0.787 

0.307 

0.705 

1.222 

0.196 

1.531 

11.580 

1.168 

4 Laps 

6 Laps 

0.431 

Best Time   

1:17.415 

1:17.610 

1:17.446 

1:17.814 

1:17.693 

1:17.891 

1:17.837 

1:17.762 

1:17.941 

1:18.006 

1:18.111 

1:18.314 

1:18.531 

1:18.591 

1:18.984 

1:18.851 

1:18.752 

1:19.082 

1:20.604 

1:20.228 

1:17.823 

1:22.798 

1:19.928 

In   

10 

6 

6 

6 

6 

6 

8 

6 

6 

6 

11 

9 

9 

7 

9 

7 

6 

7 

8 

9 

2 

1 

2 

Sorted on Laps

Announcements 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

3ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 15:55:53 

Cascavel 3,058 km 

25/05/2024 15:56 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:40:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:40:10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
25/05/2024 16:40:16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:40:45



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 9 Laps) 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Not classified (75% = 9 Laps) 

#    

17 

301 

107 

116 

33 

999 

99 

66 

30 

121 

8 

90 

11 

222 

18 

333 

109 

45 

93 

117 

88 

105 

23 

 Driver 

Juninho Berlanda 

Rafael Reis 

Ernani Kuhn 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Lutianne Soares 

Rodrigo Elger / Guilherme Sirtoli 

Pedro Burger 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Dorivaldo Gondra Jr 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Bernardo Cardoso 

Edu de Paula 

Daniel Nino 

Rafael de Paula 

Pedro Pinheiro / João Cardoso 

Junior Helte 

José Neto -R 

Victor Manzini -R 

Augusto Sangalli -R 

Thiago Guinzelli 

Rafael Correa 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

G 

A 

A 

C 

A 

C 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

Model   

YARIS 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

8 

2 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

2 

Total Time 

17:35.804 

17:37.867 

17:38.312 

17:38.590 

17:40.814 

17:41.342 

17:44.858 

17:50.945 

17:52.039 

17:52.744 

17:54.162 

18:08.441 

18:47.691 

2:46.113 

17:42.012 

17:43.201 

17:45.594 

17:45.734 

17:51.732 

17:53.966 

17:55.693 

18:07.273 

2:46.544 

Diff   

2.063 

2.508 

2.786 

5.010 

5.538 

9.054 

15.141 

16.235 

16.940 

18.358 

32.637 

4 Laps 

10 Laps 

1.189 

3.582 

3.722 

9.720 

11.954 

13.681 

25.261 

10 Laps 

Gap   

2.063 

0.445 

0.278 

2.224 

0.528 

3.516 

6.087 

1.094 

0.705 

1.418 

14.279 

4 Laps 

6 Laps 

1.189 

2.393 

0.140 

5.998 

2.234 

1.727 

11.580 

10 Laps 

Best Time   

1:17.415 

1:17.610 

1:17.446 

1:17.814 

1:17.693 

1:17.891 

1:17.941 

1:18.314 

1:18.591 

1:18.984 

1:18.752 

1:20.228 

1:17.823 

1:22.798 

1:17.837 

1:17.762 

1:18.006 

1:18.111 

1:18.531 

1:18.851 

1:19.082 

1:20.604 

1:19.928 

In   

10 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

9 

7 

9 

6 

9 

2 

1 

8 

6 

6 

11 

9 

7 

7 

8 

2 

Sorted on Laps

Announcements 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

3ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 15:55:53 

Cascavel 3,058 km 

25/05/2024 15:56 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:40:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:40:10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
25/05/2024 16:40:16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2024 16:40:45


